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Прочитајте ја Програмата 
“Живот за сите”, бидете 
горди и сигурни и на денот 
на изборите заокружете 
Живот во вашиот град, во 
вашето село.

Драги граѓани на Република Македонија, 
заедно jа освоивме слободата, ја ослободивме заробената држава, ги враќаме човечките и 
демократските вредности во нашиот живот. А, животот, мораме да го подобриме насекаде, и 
во моите Струмица и Муртино, и во Охрид, Прилеп, Тетово, Битола, Куманово, Струга, Штип, 
Арачиново, Конче, Баница, Ваташа, Ботун, Липково, Кучевиште, Оризари, Секирци, Мешеишта, 
Шишево... низ целата наша убава Македонија.
Домаќински ги намаливме трошоците на функционерите и обезбедивме вашите пари да ви 
се вратат вам преку поголема минимална плата, поголеми субвенции за земјоделците, преку 
новите политики за економски раст, поддршката за домашните фирми, преку укинување или 
намалување на разно-разните давачки.
Новата политика, е политика од збор. Новата политика значи служење на граѓаните, а не 
владеење. Промените се тука, и продолжуваат!
Ајде да ја продолжиме оваа наша заедничка акција наречена „Живот во секоја општина, живот 
за сите!“. Во секоја урбана и месна заедница, во секое маало.  Заедно со вас и со нашите луѓе 
можеме да го направиме тоа. 
Инфраструктура за сите - градиме по план, квалитетно, одговорно и домаќински. Здрава 
животна средина за сите – преземаме итни мерки за да обезбедиме чиста вода и чист воздух. 

Можности за сите - насочуваме повеќе пари кај општините, за да има повеќе пари за 
граѓаните. 

Сето ова, во отворени и услужни општини.
Ја барам вашата поддршка, за да живееме добро и достоинствено 
сите, каде што сме родени, каде што учат нашите деца, каде што 
работиме, во современи општини, во нашата Република Македонија.

Прочитајте ја Програмата “Живот за сите”, бидете горди и сигурни и 
на денот на изборите заокружете Живот во вашиот град, во вашето 
село. 

 Ваш,
Зоран Заев, 

Претседател на Социјалдемократскиот сојуз на Македонија
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Карпош се сака од сè срце, без калкулации. Има ли поголем мотив 
за еден иден градоначалник од тоа, да има визија, да сака и да 
знае да направи нешто повеќе, нешто поинаку и нешто, подобро 
за сите? Да се биде млад и да се биде храбар е предност. Да си 
чесен и да си стоиш на зборот е доблест. Да си го вратиме Карпош и 
достоинствениот живот на карпошани!
Затоа што Карпош е киднапирана општина од лажни ветувања и од 
маскирани политичари. Со лажни ветувања, зборовите не значат 
ништо. Ќе ја вратиме довербата на нашите сограѓани во зборот, ќе 
внимаваме што ветуваме, ќе се држиме до зборот! Но не можеме 
да зборуваме за развој и за визии за Карпош, ако не почнеме да 
ги решаваме универзалните потреби на граѓаните. Карпошани 
се задушени, им недостасува воздух, здрав и чист, ни ја одземаа 
здравата и достојна животна околина!
Не можеме да градиме подобар Карпош, ако не речеме: „Доста е!“, 
за квазиурбаното градежно силување заради лични интереси, а 
на штета на граѓаните. Ни ги збришаа парковите и игралиштата, 
од зелена градска оаза, од Карпош направија бетонски монструм 
заради профитите на урбаната мафија. Велиме: доста е од лаги и 
доста ни е од профитери кои ги крадат иднината на нашите деца и 
животот на карпошани!
Карпош значи нашата сегашност, нашата иднина. Затоа, 
да не губиме време. Заедно, мобилизирани, посветено 
да ја изградиме заедничката иднина и да го вратиме 
сјајот на нашиот Карпош. Заедно да го направиме 
Карпош инклузивна заедница за сите нејзини жители, 
просперитетно и модерно место за живеење. 
Сите за Карпош, Карпош за сите, Живот за Карпош!

Ќе ја вратиме довербата 
на нашите сограѓани во 
зборот, ќе внимаваме што 
ветуваме, ќе се држиме до 
зборот!
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Заедно со вас ги носиме промените во 
Карпош. Заедно ќе ги креираме политиките 
за модерен, чист и зелен Карпош. Заедно 
ќе го донесеме и Животот во Карпош!



1. Душко Весковски
2. Наташа Пеливанова
3. Димитар Оровчанец
4. Филип Даскаловски
5. Александар Анѓушев
6. Билјана Костова
7. Андреј Манолев
8. Емилија Ризеска Спасова
9. Владимир Кроневски
10. Лиљана Трајаноска
11. Владимир Станивуковиќ
12. Зејнел Куч

СОВЕТНИЧКА ЛИСТА НА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИОТ СОЈУЗ 
НА МАКЕДОНИЈА И КОАЛИЦИЈАТА ЗА ОПШТИНА КАРПОШ

13. Димитар Зимбаков 
14. Мики Филев
15. Елена Антониевиќ
16. Бобан Ацевски
17. Ивона Поповска
18. Сафит Зекири
19. Александра Ѓурчиновска
20. Наталија Спировска
21. Митко Белимов
22. Сања Витанова-Пецанова
23. Миа Причкова
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ГРАДИМЕ ПО ПЛАН
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СИТЕ

zz Ја приспособуваме целата постојна 
урбана и рурална инфраструктура 
да биде во функција на потребите на 
граѓаните. 

zz Градиме одговорно, квалитетно и 
домаќински, за секој граѓанин да добие 
решение кое ќе му го подобри животот во 
неговата средина. 

zz Новите локални власти носат планови и 
проекти за патишта, улици, канализации, 
водоводи, градинки, училишта, спортски 
терени и гасна мрежа. 

zz Ги намалуваме разликите помеѓу 
градските и селските средини. 

zz Градиме по план, обезбедуваме 
инфраструктура за сите.



ЧИСТА ВОДА И ЧИСТ ВОЗДУХ
ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

zz Обезбедуваме чиста и здрава вода за пиење 
и чист воздух, зашто тие се клучни за здравје 
и за живот. За нас ништо не е поважно од 
здравјето на луѓето. 

zz Граѓаните се јасни и сериозни во своите 
барања, а ние одговорно го слушаме и го 
разбираме крикот за чиста животна средина. 

zz Создадовме план и проекти за зголемен 
капацитет и за професионална услуга на 
јавните комунални претпијатија, преку 
намалени трошоци за граѓаните. 

zz Се обврзавме постојано и навремено да ги 
чистиме депониите и каналите, да вложуваме 
во колекторски системи, пречистителни 
станици, регионални фабрики за третман на 
цврстиот комунален отпад и во енергетски 
ефикасни објекти. 

zz Обезбедуваме услови за здрав живот за сите.
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ПОВЕЌЕ ПАРИ ЗА ГРАЃАНИТЕ
МОЖНОСТИ ЗА СИТЕ

zz Ја активиравме спиралата на покачување на 
платите. Носиме директна поддршка за домашните 
фирми, пред сè за малите и средните претпријатија. 

zz Обезбедуваме повеќе пари за општините, а со тоа 
и повеќе можности и повеќе пари за секој граѓанин 
на локално ниво.

zz Обезбедуваме еднакви услови и за странските 
инвеститори. 

zz Вложуваме во младите, отвораме центри за 
отпочнување и развој на бизниси.

zz Ги здружуваме бизнисите, општината и граѓаните, 
со единствена цел – нови и подобро платени 
работни места. 

zz Ја вклучуваме бизнис заедницата во дефинирање 
на приоритетите на општината и воведуваме 
бизнис форуми како редовна активност за 
проектирање и следење на локалниот економски 
развој. 

zz Посветената и одговорна работа ги носи парите 
директно кај граѓаните.



ОТВОРЕНА И УСЛУЖНА
ОПШТИНА ЗА СИТЕ

zz Ја отвораме локалната самоуправа за да може секој 
граѓанин да добие навремени, квалитетни и евтини услуги. 

zz Ја враќаме моќта на месните и урбаните заедници, ги 
опремуваме со технички услови и го зајакнуваме нивниот 
правен статус. 

zz Граѓаните ќе ги добијат сите потребни услуги на едно место, 
и од органите на локалната, и од органите на централната 
власт во современи центри за услуги.

zz Воведуваме електронски систем на услуги и мобилни 
канцеларии кои ќе нудат услуга во секое село. 

zz Ги вклучуваме граѓаните во креирањето на буџетот, во 
носењето одлуки и во контролата на власта. 

zz Буџетските средства ќе се користат строго наменски, 
транспарентно, домаќински и одговорно, преку редовно 
известување за сработеното. 

zz Обезбедуваме ефикасен јавен превоз, пријатни детски 
градинки, чисти и загреани училишта. Обезбедуваме 
поддршка и помош за најзагрозените семејства и за лицата 
со посебни потреби. 

zz Ги поддржуваме и поттикнуваме сите демократски 
механизми како петиции, претставки, граѓански 
иницијативи, собири на граѓани и референдуми. 

zz Воведуваме нов модел на отворена и услужна локална 
самоуправа - општина за сите.
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НОВИТЕ ПОЛИТИКИ НА НОВИОТ ГРАДОНАЧАЛНИК

Општина Карпош е срцето на Скопје. 
Некогаш синоним за урбана, зелена 
и чиста општина. Денеска сме ис-
правени пред голем предизвик. Ка-
ков Карпош ние посакуваме?
Дали сакаме Карпош со исечени 
дрвја, со разурнати паркови? Дали 
сакаме општина обвиена со тараби? 
Наместо детскиот џагор да биде се-
којдневие, за жал, градежната меха-

ВИЗИЈА
Заедно со граѓаните на Карпош 
креираме решенија за здрава 
животна средина, за чист воздух 
и заштита на зеленилото во 
општината. Општината – сервис 
на граѓаните, насочени кон 
економски напредок, достапно 
и квалитетно образование и 
приоритет на обновливите извори 
на енергија.



низација е нашиот аларм за будење 
и најава дека е уништено уште едно 
зелено катче.
Живееме во општина каде што урба-
ната мафија царува, се задушуваме 
во смог и чад, се загрозува автентич-
ниот изглед на голем број некогаш-
ните култни населби.
Но ѕвони алармот за будење! Овој 
пат, тоа не е кранот на Стевчо и на 
ВМРО – ДПМНЕ туку алармот што 
нè потсетува дека се ближи 15 октом-
ври, денот кога НИЕ одлучуваме!
Заедно протестиравме за заштита 
на зеленилото во Карпош 4, во Таф-
талиџе и во околните урбани заедни-
ци. Бевме активни и за празник и за 
викенд, кога локалната власт се оби-
дуваше шверцерски да протуркува 
ДУП-ови по своја мерка.
Сега имаме шанса заедно да побе-
диме. Да свртиме нова страница, во 
буквална смисла. Имаме шанса да го 

МИСИЈА
Пристапуваме системски 
кон решавање на 
проблемите во општина 
Карпош. Транспарентното 
и одговорно работење 
на општината ќе се 
манифестира и при 
креирање на буџетот 
на општина Карпош, во 
носењето на деталните 
урбанистички планови, 
водејќи сметка за 
заштитата на интересите 
на сите граѓани. За таа 
цел, еден од првите 
чекори на новата 
локална власт ќе биде 
целосна ревизија на 
финансиското работење 
на општината, во 
изминатиот период.
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отвориме прозорецот, да вдишеме со 
полн здив и да кажеме дека МОЖЕ И 
МОРА ПОДОБРО!
Ветуваме нова енергија во општи-
на Карпош. Во оваа програма нема 
да најдете нереални нешта, туку ќе 
прочитате решенија за еден нов дух 
на нашиот Карпош. Заедно градиме 

авангардна и зелена општина. Ста-
ваме приоритет на заштитата на зе-
ленилото и на создавање нови зеле-
ни површини и паркови низ Карпош, 
искористување на обновливите из-
вори на енергија како и промоција на 
велосипедот како главно превозно 
средство.

Карпош повторно ќе ги обедини раз-
личните генерации на луѓе.
Тоа што нè движи напред е иску-
ството на постарите и енергијата на 
помладите, а со оваа програма, ќе 
може да се уверите дека се грижиме 
за сите.
Овозможуваме силна поддршка на 
младите, насочена кон намалување 
на младинската невработеност на 
локално ниво, поддршка на младите 
спортисти и научници како и јакнење 
на улогата на Локалниот младински 
совет, како важно претставничко 
тело во рамки на општината. Многу-
мина велат дека иднината останува 
на младите, но младите заслужуваат 
и дел од сегашноста, за да ги задр-
жиме тука, заедно со поискусните 
да градат систем на одговорност, на 
чесност, отвореност и на еднакви 
шанси за сите.
Посебен белег на Општина Карпош 
даваат повозрасните, нашите баби, 
дедовци, пензионери, кои претставу-
ваат живи енциклопедии за развојот 
на оваа скопска општина. Секогаш 
мудри и искрени, разумни и подгот-
вени да ги советуваат помладите. 
Нашата визија за Карпош обезбе-



дува достоинствен живот и за најво-
зрасните. Новите паркови, пензио-
нерските клубови, ќе бидат шанса за 
дополнителна социјализација и дру-
жење. Нема да ги заборавиме и оние 
кои се сместени во домовите за нега 
на стари лица, напротив. Планираме 
изградба на нов Дом за стари лица, 
затоа што секој заслужува достоин-
ствен и спокоен живот.
Градиме политики на меѓугенераци-
ска кохезија која ќе придонесе и за 
значаен економски развој на нашата 
општина. 
Општина Карпош, со својата пози-
ционираност покрај реката Вардар, 
секогаш е примамлива и за нови 
инвестиции. Социјалдемократскиот 
сојуз на Македонија инвестира во 
здрава сегашност и во сигурна идни-
на.
Ќе работиме на унапредување на 
соработката со приватниот сектор, 
со стопанствениците, со цел да се 
овозможи локален економски раз-
вој што ќе придонесе за намалување 
на невработеноста и за подигање на 
економскиот стандард на граѓани-
те. Картичката „Мој Карпош“ ќе биде 
плод на соработката со приватниот 

сектор, а јавните приватни партнер-
ства стануваат реалност во повеќе 
области, со цел да се задоволат јав-
ните потреби.
За реализација на општествените, 
јавни потреби, секогаш е потребно 
да подадеме рака. Хуманоста и со-
лидарноста се основата на секој нов 

почеток, а општествената одговор-
ност е столб на модерното живеење. 
Ги поттикнуваме сите граѓани на ху-
маност, а заедно со приватниот сек-
тор ќе креираме фонд за социјална 
заштита.
Карпош – општина за сите! 
Придружи се!
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 За децата: 
z� Реконструкција и надградба на 

градинката „Мајски цвет“, во 
Тафталиџе 1

Предвидуваме реконструкција и 
надградба на градинката „Мајски 
цвет“, во Тафталиџе 1. Целта е ко-
нечно да создадеме достоинстве-

ни и современи услови за нашите 
најмлади.

Градинката ќе биде изработена од 
енергетско-ефикасни материјали.

Во градинката се предвидуваат и 
простории за слободни активности 
на децата, за спорт, работилници по 
странски јазик, приредби.

z� Прочистителни филтри за вода 
во градинките и во училиштата и 
заштитни фолии

Заложбата за здрав живот станува 
реалност. Во градинките и во учи-
лиштата ќе бидат поставени филтри 
за вода, со цел да се зголемат квали-
тетот на водата и грижата за здравје-
то на најмладите. На прозорците во 
градинките/училиштата ќе бидат 
поставени заштитни фолии.

z� Воведување на двосменско ра-
ботно време во градинките

Заради потребата од згрижување на 
децата во попладневните часови, за 
родителите кои работат на смени, 
ќе се воведе двосменско работно 
време во градинките.

z� Портал „Е-градинка“

Нов интегриран електронски систем 
што ќе овозможи комплетна видли-
вост на активностите на децата и на 
нивниот престој во градинките. На 
родителите ќе им се даде привили-
гиран интернет-пристап за визуелно 

ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС



следење на активностите на своите 
деца за време на целиот престој во 
градинките. Покрај ова, на увид ќе 
се стават и материјалите што се об-
работуваат во градинките како и кре-
ативната работа на децата, нивното 
учество на детските манифестации, 
приредби и работилници.

 За учениците: 
z� Бесплатни часови за изучу-

вање на странски јазици за сите 
основци

Познавањето на повеќе странски 
јазици нè прави поконкурентни 
во секојдневието. Почнуваме да 
развиваме навики кај децата да 
изучуваат странски јазик низ игра и 
анимации, со помош на волонтери, 
тукушто дипломирани наставници, 
или со апсолвенти, кои низ процесот 
на едукација на децата ќе може да 
стекнат практично искуство.

z� Достапни логопеди и дефектоло-
зи во училиштата

Овозможуваме еднакви шанси за 
сите ученици, вклучително и за оние 

со оштетен слух, говор и глас, така 
што на располагање ќе бидат струч-
ни лица – логопеди и дефектолози, 
кои ќе работат со децата, со цел да 
се овозможи нивна вистинска ин-
теграција во воспитно-образовниот 
систем.

z� Поддршка на млади научници на 
територијата на Карпош

Успешните млади таленти во науката 
(од основните училишта) ќе бидат 
дополнително стипендирани, но и 
поттикнати да продолжат со подобри 
резултати. Општината ќе покрива 
дел од трошоците за учество на 
меѓународни натпревари. Во кому-
никација со нив, ќе ги вклучиме мла-
дите научници во работилници со 
нивните врсници, со цел да постојат 



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

трансфер на знаења и зголемена 
комуникација меѓу младите.

z� Основање општински хор

Обединување на постојните хорови 
во училиштата во еден општински 
хор, кој ќе учествува на државни и 
меѓународни натпревари и ќе наста-
пува по повод патроните празници 
на училиштата, одбележувањето на 
државните празници, значајни да-
туми и за Денот на општината.

 За младите: 
z� Центри за започнување бизнис 

(Стартап – бизнис-центри)

Фокусирани сме на намалување на 
младинската невработеност и на 
локално ниво. Започнуваме да рабо-
тиме на јакнење на капацитетите на 
младите, со цел тие да бидат покон-
курентни на пазарот на трудот.

Во општинските простории ќе биде 
сместен еден од центрите, кој ќе 
овозможува бесплатна правна, 
сметководствена помош за млади-

те кои започнуваат бизнис како и 
поддршка во областа на маркетингот 
и претприемаштвото.

Во соработка со централната власт 
овозможуваме поддршка на најдо-
брите бизнис-идеи на територијата 
на општина Карпош.

z� Поддршка на спортските тален-
ти на територијата на општина 
Карпош

Обезбедуваме дополнителна 
поддршка за спортските таленти 
во општина Карпош, преку зголе-
мување на стипендиите и покри-
вање на финансиските трошоци за 
патувања на меѓународните натпре-
варувања. Општината ќе се грижи за 
зголемена афирмација на најдобри-
те спортисти од основните училишта, 
заедно ќе го развиваме спортот во 
нашата општина.

z� Мултифункционален простор за 
потребите на младите во општин-
ската зграда

Младите се најважниот сегмент во 
општественото живеење, а секако, и 
во нашата општина. На младите им 
даваме можност да користат опре-



мен мултифункционален простор 
во рамките на општинската зграда, 
со цел да се организираат различни 
настани, средби, дебати, изложби.

z� Јакнење на улогата на локалниот 
младински совет 

Локалниот младински совет во 
општина Карпош конечно ќе го добие 
своето заслужено место. Целта е тој 
да прерасне во вистинско претстав-
ничко тело на младите, составено од 
политички подмладоци, младински ор-
ганизации на територијата на општина 
Карпош и неформални здруженија. 
Овој Совет ќе има за цел да подготву-
ва предлог-решенија за решавање на 
младинските проблеми во општината 
како и да развива локална стратегија 
за млади. 

 За пензионерите: 

z� Здравствена патрола! Бесплатни 
општи прегледи на пензионерите 
во нивниот дом

За највозрасната популација, 
пензионерите и немоќните лица, ќе 
се организираат домашни здрав-
ствени прегледи заради контрола 
на општата состојба и на дополни-

телната помош во 
домаќинството. 
Овие прегледи ќе 
се спроведуваат 
во континуитет, по 
утврдена динами-
ка, во договор со 
корисниците на 
услугата.

z� Пријави  
проблем

Планирана е нова 
услуга за олесну-
вање на движењето 
на лицата со по-
себни потреби и на 
повозрасните категории на граѓани. 
Со телефонски повик, на бесплатен 
телефонски број, ќе се овозможи 
превоз до посакуваната дестинација 
во општината како и завршување 
одредена административна, здрав-
ствена или друга услуга.

z� Простор за потребите на пензи-
онерите во рамките на општин-
ската зграда

Во склопот на општинската зграда, 
пензионерските здруженија кои 
гравитираат на територијата на 

општината ќе можат да користат дел 
од општинските простории за свои 
активности и за секојдневни средби.

z� Рекреативен центар за возрасни 
лица 

Планиран е комплексен простор ди-
слоциран од урбаното јадро и повр-
зан со зеленило, кој ќе им овозможи 
на повозрасните услови за рекреа-
ција, за дружење и релаксација.

Исто така, предвидено е отворање 
пензионерски клубови во Карпош 1, 
Карпош 2 и Карпош 3.



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ЕКОПАРКИНЗИ

Главен проблем на општината 
Карпош е нивото на загаденоста 
на воздухот. Ветуваме системски 
пристап кон решавањето на овој 
проблем, опфаќајќи го решавањето 
и на проблемот со паркирањето.
На повеќе локации низ Карпош, 
низ следниве урбани заедници: 
Влае – 2 екопаркинга, Карпош – 4, 
Владо Тасевски, Карпош 1 и Козле, 
каде што ќе бидат изградени овие 
екопаркинзи.
Граѓаните ќе имаат шанса бесплат-
но да ги паркираат своите возила, но 
новината е во тоа што овие екопар-
кинзи ќе бидат, всушност, зелени 
„кутии“, бидејќи нивниот надворешен 
изглед ќе биде прекриен со зелени-
ка/зелена површина и со систем за 
наводнување „Капка по капка“.  
Со покривање на второто ниво 
на овие екопаркинзи, ќе се добие 
можност за поставување соларни 
панели, а воедно, и можност за јавно 
приватно партнерство.

Со овие екопаркинзи се овозмо-
жува решавање на проблемот со 
паркирањето во Карпош, а притоа 
пристапуваме кон решавање на 
проблемот со загадувањето и со 
раззеленувањето на општината. 
Паркирањето е еден од поголемите 
проблеми во нашата општина, затоа 

пристапуваме кон негово реша-
вање внимавајќи да не го загрозиме 
автентичниот изглед на урбаните 
заедници.

Целна група: Сопственици на 
превозни средства

Рок: 2018 – 2020 година



КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ НОВА ГРАДИНКА ВО ВЛАЕ

Градинката ќе се гради непосредно до ООУ 
„Димо Хаџи Димов“.
Вкупната површина на градинката се предви-
дува да биде околу 1.000 m2. 
Градбата ќе биде енергетски ефикасна, 
изградена по светски стандарди, при што ќе 
се оформи квалитетен простор за престој на 
дечињата.
Предвидуваме и здрави ужинки и оброци за 
децата. Органски произведената храна ќе биде 
приоритет, со цел да го заштитиме здравјето 
на најмладите.

Градинката овозможува дополнителен простор 
и капацитети за сместување на најмладите, а на 
граѓаните од околните урбани заедници ќе им 
заштеди време и ресурси и тие ќе можат своите 
деца да ги запишат во оваа градинка. Ова е крупен 
капитален проект кој ќе има позитивно влијание 
како на краток така и на долг рок.

Целна група: родители, просветни работници

Рок: 2021 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ДОМ ЗА НЕГА НА СТАРИ ЛИЦА  
ВО ЗЛОКУЌАНИ

Како најпогодна е избрана локацијата во населбата Зло-
куќани, во непосредна близина на зеленилото на парковите 
и на реката Вардар. 
Планираната површина на градежната парцела ќе биде 
околу 2 500 m2, на којашто ќе се изгради објектот со вкупна 
површина од околу 2.000 m2.
Градбата ќе биде направена според современи стандарди, 
со користење енергетски ефикасни материјали и обновливи 
извори на енергија. Целта ни е да изградиме објект кој енер-
гетски ќе биде независен и самиот ќе може енергетски да се 
одржува, со што значително ќе се влијае врз намалувањето 
на цените на трошоците за престој.

Создаваме дополнителен простор за достоинствен живот на 
пензионерите. Домот ќе има простор за рекреација на пен-
зионерите и за најразлични активности кои би овозможиле 
нивна дополнителна социјализација и дружба. Дворот на До-
мот за нега на стари лица ќе биде и хортикултурно уреден, со 
ново зеленило, со цел да се зголемат зелените површини на 
секое ниво во општината.

Целна група: Пензионери

Рок: 2020 година



ПАРК ВО КАРПОШ 4

Новиот парк е предвидено да се 
прави во Карпош 4, од заштитното 
зеленило покрај бунарите, покрај 
реката Вардар и ќе се надовр-
зува кај рекреативната зона за 
спорт (кај тениските игралишта и 
вештачката карпа). 
За полесен пристап до паркот, 
предвиден е пешачки премин над 
булеварот „Илинденска“,  за дви-
жење на пешаците од Карпош 4.

Овој парк ќе овозможи дополнител-
но раззеленување на општината, 

простор каде што граѓаните би мо-
желе да го минуваат своето слобод-
но време. Поставеното партерно и 
хортикултурно уредување дополни-
телно ќе го облагороди овој нов парк, 
за којшто постои голема потреба по 
консултативните средби со граѓани-
те од Карпош 4, но и од околните ур-
бани заедници.

Рок: 2018-2020 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО СКОПЈЕ

УРЕДУВАЊЕ НА ЛЕВАТА 
СТРАНА НА РЕКАТА ВАРДАР

ИЗГРАДБА НА 3 РЕОНСКИ БАЗЕНИ 
ВО КАРПОШ

Запоставената лева страна на реката Вардар 
станува минато. Целта е целосно нејзино уре-
дување, чистење од отпадот и поставување тар-
тан-патека покрај  Вардар, со цел и оваа страна 
на Вардар да може да служи за рекреација и за 
спортски активности.
Предвидено е и изградба на велосипедска патека 
и на соодветен паркинг-простор за велосипеди. 
Исто така, планираме хортикултурно и партер-
но уредување на просторот како и содржини за 
најмладите, детски игралишта изградени од еко-
материјали.
Предвидена е и фитнес-зона за рекреација на 
граѓаните, што претставува можност за унапре-
дување на нивната физичка подготвеност.

Се залагаме за целосно раззеленување на праз-
ниот и запоставен простор во општина Карпош. 
Левата страна на Вардар има потенцијал за до-
полнително развивање. Со уредувањето на овој 
потег, се добива дополнителен простор за спорт 
и рекреација на граѓаните како и нови зелени 
површини, во насока на намалување на загаде-
носта на воздухот.

Целна група: Сите граѓани на општина Карпош

Рок: 2018 – 2021 година

Трите реонски базени ќе бидат соодветно реонски распоредени 
на територијата на општина Карпош, со цел со нив да бидат оп-
фатени сите урбани заедници.
На овој начин го развиваме спортот во нашата општина, се гри-
жиме за правилен раст и развој на сите граѓани. За граѓаните од 
Карпош ќе постојат значајни поволности за користење на базе-
ните (преку картичката за бенефиции „Мој Карпош“).

На овој начин го развиваме пливањето во нашата општина како 
еден од спортовите што овозможува раст и развој кај попула-
цијата, создавање здрави навики кај најмладите. Овие реонски 
базени ќе може да бидат користени и од страна на пливачките 
клубови во одреден дел од денот.

Целна група: Сите граѓани на Карпош

Рок: 2018 – 2021 година



СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТРИ 
НИЗ УЧИЛИШТАТА

ИЗГРАДБА НА ПЛАНИНАРСКА 
ПАТЕКА ДО СРЕДНО 
ВОДНО, СО ОБЕЛЕЖУВАЊЕ 
И ОСВЕТЛУВАЊЕ СО  
СВЕТИЛКИ НА СОЛАРНА 
ЕНЕРГИЈА

Во склоп на училишните дворови, ќе бидат изградени спортско-рекреа-
тивни центри, со цел тие дополнително да функционираат на слободниот 
простор.
Овие спортско-рекреативни центри ќе бидат опремени со спортски и 
детски реквизити, со тартан-патеки за трчање, со клупи изработени од 
екоматеријали.
Планирано е и нивно хортикултурно и партерно уредување.
Спортско-рекреативните центри ќе овозможат и зголемена социјали-
зација на децата кои од училишните клупи ќе можат да поминат дел од 
времето и во соодветно уредениот простор. Значаен акцент се става на 
зеленилото на овие површини што тековно ќе биде одржувано и ќе го об-
лагородува изгледот на овие центри, зони за спорт и за рекреација.

Целна група: Млади

Рок: 2018-2021 година

Патеката ќе се простира на потегот од 
Козле (Германска амбасада) до Средно 
Водно. Обезбедуваме уредена и пристап-
на патека за пешачење и за рекреација на 
граѓаните. Таа ќе биде соодветно обележа-
на со светилки на соларна енергија со цел 
безбедно да се движат граѓаните.
Крај оваа патека се разгледува и мож-
носта за изградба на патека за велосипе-
ди (планински велосипедизам/mountain 
biking).
Со оваа патека создаваме нов простор за 
спорт и за рекреација на граѓаните како и 
уште подобро поврзување на општина-
та со парк-шумата Водно. Можноста за 
велосипедска патека ќе ги привлече и 
љубителите на волосипедизмот кои  ќе 
добијат уште еден простор за своите ак-
тивности.

Целна група: Млади, возрасни, 
спортисти

Рок: 2018 – 2019 година

ПОСТАВУВАЊЕ СОЛАРНИ ПАНЕЛИ ВО 
ГРАДИНКИТЕ И УЧИЛИШТАТА

За намалување на трошоците за потрошената електрична енергија во 
општинските објекти, задолжително ќе бидат инсталирани соларни па-
нели на покривите на градинките и училиштата.
Овозможуваме самостојност на градинките и на основните училишта во 
нивното снабдување со електрична енергија. Тоа ќе ги намали и трошо-
ците на училиштата, кои сега се соочуваат со голема задолженост, а тие 
соларни панели ќе придонесат и за заштита на животната средина.

Целна група: Сите граѓани на Карпош Рок: 2018 – 2021 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

ВОВЕДУВАЊЕ И СТИМУЛИРАЊЕ 
„ЗЕЛЕН УРБАН КОДЕКС“

КАРТИЧКА „МОЈ КАРПОШ”

Предвидуваме воведување „ЗЕЛЕН 
УРБАН КОДЕКС“ како дополнителен 
критериум при изработката и доне-
сувањето на сите ДУП-ови на тери-
торијата на општина Карпош, особе-
но за централните урбани делови на 
општината, кој обврзува на ревитали-
зација на постојното зеленило, но во 
исто време, и оформување дополни-
телни зелени површини како хумана 
противтежа на новопроектираните 
објекти.
Како поддршка на зголемувањето на 
вкупното зеленило во општината, ќе 
се обезбеди соодветна стимулација 
за изградба на зелени површини на 
поголемите рамни покриви и на тера-
сите на зградите.
Пописот на зеленилото, исто така, ќе 
овозможи системски да пристапиме 
кон планирањето на зелените повр-
шини.
Ревидирање/ревизија на сите детал-
ни урбанистички планови на терито-
ријата на општина Карпош, земајќи ги 
предвид забелешките на граѓаните, 
наведени во анкетните листови.

Еднаш неделно, градоначалникот, 
претседателот на Советот или ра-
ководителите на секторите ќе при-
суствуваат на маалските средби за 
размена на идеите и на проблемите, 
со граѓаните во една урбана заедни-
ца.
Во изминатиот период бевме сведо-
ци дека во општина Карпош постои 
големо уништување на зеленилото 
од страна на Стевчо Јакимовски и 
ВМРО-ДПМНЕ. 
Креираме механизми со кои новата 
општинска власт ќе мора да работи 
транспарентно, одговорно и нејзин 
примарен интерес да биде заштитата 
на зеленилото и на животната среди-
на.
Ќе негуваме постојана двонасочна 
комуникација со граѓаните и со здру-
женијата за заштита на зеленилото, 
бидејќи одговорноста на локалната 
власт е еден од нашите приоритети.

Целна група: Сите граѓани на 
општина Карпош

Рок: 2018 година

Со оваа картичка сите граѓани со место 
на живеење во општина Карпош ќе имаат 
можност да користат бенефиции во угос-
тителските објекти, театрите, кината, биб-
лиотеките и спортските објекти.
Во одреден дел од денот, граѓаните на 
Карпош ќе имаат шанса за значителни 
попусти во рестораните, кафулињата и 
во другите установи во општина Карпош.
За ова решение разговараме со угости-
телите, со сопствениците на објектите, со 
цел оваа мерка вистински да се реализи-
ра што ќе биде во корист на сите.
Придонесуваме за подигнување на еко-
номскиот стандард кај граѓаните, но и за 
поголема циркулација и раздвиженост 
на потрошувачите во угостителските 
објекти, во текот на целиот ден. Со ова, ќе 
се зголеми и добивката на кафулињата/
рестораните како и на другите објекти. 
Граѓаните од оваа општина, ќе имаат 
еден вид привилегија што живеат во Кар-
пош.

Целна група: Сите 
граѓани на општина 
Карпош

Рок: 2018 година



ФИТНЕС-ЗОНИ ВО ПОВЕЌЕ НАСЕЛБИ ВО 
КАРПОШ

Се грижиме за развој на спортот во општината. На повеќе локации 
низ општина Карпош (Влае 1, Влае 2, Козле, Кеј на Вардар, Владо 
Тасевски) ќе изградиме отворени фитнес-зони, од екоматеријали, 
безбедни за користење за сите граѓани во општина Карпош.
Овие фитнес-зони ќе овозможат подобра физичка и здравствена 
подготвеност на граѓаните. Дел од фитнес-зоните ќе бидат изра-
ботени во соработка со Агенцијата за млади и спорт. Последните 
испитувања на јавното мислење покажуваат дека  граѓаните сака-
ат да бидат поактивни – со овој проект нудиме директна можност 
за зголемена физичка активност.

Целна група: Млади, сите граѓани на Карпош;
Рок: 2018 година

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 
ГРАЃАНИТЕ И ИНТЕРВЕНТЕН 
ФОНД ЗА СОЦИЈАЛНИ СЛУЧАИ

Социјалната заштита, грижа и помош, за со-
цијалните случаи од општина Карпош, ќе прет-
ставуваат сериозен предизвик.
Општината редовно ќе организира хуманитар-
ни акции за социјалните случаи, но и системски 
ќе пристапиме кон решавање на проблемите.
Преку компаниите кои работат на територија на 
општина Карпош ќе формираме интервентен 
фонд за социјални случаи и за лица во соција-
лен ризик.
Го повикуваме приватниот сектор на општест-
вена одговорност и заедничка соработка.
Хуманоста и солидарноста ќе бидат меѓу ос-
новните водилки на нашето деjствување. Заед-
но со приватниот сектор ќе им подадеме рака 
на оние на кои им е најмногу потребно. Исто 
така, во соработка со Министерството за труд и 
социјална политика, како и со другите ресорни 
министерства, ќе изнајдеме начини и за сис-
темски решенија на локално ниво.

Целна група: Социјално загрозени категории  
на граѓани

Рок: 2018 – 2020 година

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКАТА САЛА 
НА ОУ „ДИМИ ХАЏИ ДИМОВ“ ВО ВЛАЕ 2

Во склоп на ова училиште ќе биде реконструирана старата и руини-
рана спортска сала, со цел таа да биде користена од страна на учени-
ците, за развој на училишните спортски лиги и натпреварувања.
Еден од стратешките приоритети и на Владата на Република Македо-
нија е поголемо практикување на спортот од страна на младите, сите 
граѓани на Република Македонија. 
За системски пристап и за квалитетни политики на долг рок, инвестира-
ме во обновувањето на спортската инфраструктура во основното учи-
лиште „Димо Хаџи Димов”, за зголемен развој на училишниот спорт.
Целна група: Млади   Рок: 2018 – 2021 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АМФИТЕАТАРОТ 
НА КЕЈОТ И НЕГОВА АДАПТАЦИЈА ЗА 
КОРИСТЕЊЕ ВО ЛЕТНИОТ ПЕРИОД 
КАКО ЛЕТНО КИНО

Потегот покрај кејот на реката Вардар (Амфитеатарот) ќе 
биде реконструиран и таму ќе биде овозможено да се одви-
ваат повеќе настани/манифестации.
Овозможуваме во летниот период овој простор да се ко-
ристи и како летно кино, каде што ќе се прикажуваат летни 
проекции.
Овој простор дополнително ќе биде збогатен со нови зе-
лени содржини и ќе претставува вистинска зелена зона во 
Карпош.

Кејот на Вардар е еден од препознатливите белези на 
општина Карпош. Оваа зона е една од најпосетуваните во 
општината, а честопати, во Амфитеатарот на кејот се одр-
жуваат и различни настани. Со цел да се овозможи допол-
нителна атрактивност на Амфитеатарот и уште поголема 
посетеност, ќе обезбедиме негова реконструкција како и 
летно кино, за збогатување на културно-социјалниот живот 
во нашата општина.

Целна група: Сите граѓани на Карпош;

Рок: 2018 – 2019 година

ПАРКОВИ ЗА МИЛЕНИЦИ

На повеќе локации во Карпош, во консултација со здру-
женијата за заштита на животните, ќе отвориме парко-
ви за домашни миленичиња, со цел да создадеме уре-
ден простор за милениците.
Исто така, во соработка со засегнатите страни и со ре-
сорните институции и градски претпријатија, предвиду-
ваме хуман однос кон уличните кучиња и гарантирање 
на безбедноста на граѓаните.

Овозможуваме хуман однос кон домашните милени-
чиња, водејќи сметка за уредувањето на соодветен 
простор наменет само за нив, за зголемување на нив-
ната безбедност и за заштита во согласност со европ-
ските стандарди. Гласно ќе реагираме и ќе им се спро-
тивставуваме на обидите за труење на животните и 
загрозување на нивниот живот. Ќе работиме на допол-
нителна едукација со граѓаните, со сопствениците на 
животни, за да се намалат конфликтните појави во овој 
домен од општественото живеење.

Целна група: Стопанственици, приватен сектор;;

Рок: 2018 – 2021 година



РЕСТАРТИРАЊЕ НА 
ТУРНИРОТ „СОКОЛ“ 
И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА ТЕРЕНОТ ВО 
ОУ „ХРИСТИЈАН 
ТОДОРОВСКИ 
КАРПОШ“

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ВЕЛОСИПЕДИ

Го враќаме духот на спортот во Кар-
пош, со рестартирање на традицио-
налниот спортски турнир „Сокол”.
Исто така, предвидуваме реконструк-
ција на спортското игралиште во ОУ 
„Христијан Тодоровски Карпош”, по-
ставување трибини и дополнително 
уредување на овој простор, со ново 
зеленило и партерно уредување.
Меморијалниот турнир „Сокол” беше 
меѓу култните спортски настани во 
Карпош. Со рестартирањето на овој 
турнир ќе манифестираме волја за 
вистинско вреднување на спортот, 
враќање на ентузијазмот за спор-
тување кај многу наши сограѓани, 
а со реконструкција на теренот во 
ОУ „Христијан Тодоровски Карпош“ 
обезбедуваме подобра спортска ин-
фраструктура.
Целна група: Млади, спортисти;
Рок: 2018 година

Карпош на велосипед! Со изградба-
та на нови велосипедски патеки и со 
подобрување на сигнализацијата, ќе 
започнеме и проект за субвенциони-
рање велосипеди.
Целта на овој проект е да се намали 
загадувањето во општината и да се 
следат европските трендови за пого-
лема застапеност на велосипедот во 
сообраќајот – со цел здрава животна 
средина за сите.
Се стремиме да бидеме членки на 

Европската Унија, но потребно е да ги 
прифаќаме и позитивните практики. 
Зголемената застапеност на вело-
сипедот како превозно средство ќе 
овозможи почист воздух, растоварен 
сообраќај и дополнителна физичка 
активност за граѓаните. Субвенцио-
нирајќи велосипеди, инвестираме во 
здрава сегашност и во сигурна иднина.

Целна група: Сите граѓани на Карпош;

Рок: 2018 година

РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА СПОРТСКИОТ ЦЕНТАР „ЛЕПЕНЕЦ“ 
И ПОВТОРНО ЗАЖИВУВАЊЕ НА ФК „ЛЕПЕНЕЦ“

Предвидуваме обновување и рекон-
струкција на фудбалското игралиште, 
реновирање на соблекувалните и по-
ставување нови трибини.
Со овој проект обезбедуваме и под-
дршка на фудбалскиот клуб „Лепенец“ 
и негово заживување како и можност 
за напредок во фудбалската лига.
Во изминатите години, ова игралиште 
е користено за спорт и за рекреација 
на аматерско ниво, додека ФК „Лепе-
нец“ беше тотално заборавен. Даваме 

можност за развој на еден од фудбал-
ските клубови кој потекнува од нашата 
општина. Со поддршка од општината 
и со подобрување на условите за тре-
нинг, убедени сме дека ќе придонесе-
ме кон подобрување на состојбите во 
овој клуб, но генерално, и за фудбалот 
како спорт.

Целна група: Жители на Бардовци; 
млади; спортисти;

Рок: 2018 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО КАРПОШ

ИЗГРАДБА НА САМООДРЖЛИВ 
КУЛТУРНО-ЕДУКАТИВЕН ЦЕНТАР

Центарот ќе покрива широк спектар на културни и кре-
ативни содржини, од негувањето уметнички занаети, 
преку школи за разни уметнички и креативни вештини 
(наменети за целото население, од најмладата попула-
ција до пензионерите), па сè до експерименталните и 
авангардните културни содржини, за кои не постои сце-
на во градот.
Локациски, овој културно-едукативен центар ќе биде сме-
стен во просториите на урбаната заедница во Нерези.

Културата е област на која сакаме да ù посветиме зна-
чително внимание, а овој центар ќе овозможи соодветен 
простор за пласирање на креативните идеи на граѓани-
те, на формалните и неформалните организации кои 
сакаат да бидат дел од културниот бран на промените во 
Карпош.

Целна група: Млади, спортисти;

Рок: 2019 година

Овозможуваме подобра поврзаност во овој реон во 
општината и ја подобруваме патната инфраструктура 
во нашата општина. Овој проект ќе биде финансиран од 
буџетските средства на општината.

Подобрувањето на патната инфраструктура и поголема-
та поврзаност со другите делови на општината овозмо-
жуваат полесен проток на сообраќајот и привлекување 
на потенцијалните инвеститори.

Целна група: Сопственици на превозни средства;;

Рок: 2018 – 2021 година

СТИМУЛИРАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО 
ПАРТНЕРСТВО ВО СИТЕ ОБЛАСТИ

За сите проекти, во сите области, кои можат да претставу-
ваат и интерес за инвестирање за приватни субјекти, ќе 
даваме максимална поддршка за воспоставување јавно 
приватно партнерство, со цел обезбедување финансиски 
средства за јавни потреби на граѓаните.

Иднината е во соработка со приватниот сектор. Ова е 
единствениот начин за намалување на трошоците, но и 
на невработеноста на локално ниво. Со јавните приватни 
партнерства се овозможува и поголема реализација на 
потребите на граѓаните.

Целна група: Стопанственици, приватен сектор;

Рок: 2018 – 2021 година

ИЗГРАДБА НА НОВА УЛИЦА КОЈА 
ЌЕ ЈА ПОВРЗУВА НАСЕЛБАТА 
БАРДОВЦИ СО МАГИСТРАЛНИОТ 
ПАТ ШТО ВОДИ КОН 
ИНДУСТРИСКАТА ЗОНА ВИЗБЕГОВО



ИНИЦИЈАТИВА ЗА 
СПАС НА „ПАРТИЗАН“ – 
РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА 
СПОРТСКАТА САЛА

Спортската сала „Партизан“ повтор-
но ќе стане центар за спорт и нема да 
дозволиме нејзино пропаѓање. Во оваа 
сала се развиле голем број успешни 
спортисти, планираме нејзина ревита-
лизација и ставање во функција со цел 
да овозможиме дополнителен развој 
на спортот во нашата општина.

Уште во минатото оваа сала се карак-
теризираше со својата мултифункцио-
налност (опрема и сали за ракомет, 
мал фудбал, кошарка, одбојка, гимнас-
тика, пинг-понг).

Граѓаните од Карпош ги памтат убави-
те спортски настани, реализирани во 
спортскиот центар „Партизан“, а наша 
заложба е да им го вратиме овој објект 
на спортистите, на спортската јавност, 
на сите оние кои сакаат искрено да се 
вложат во развивањето на спортот во 
нашата општина.

Целна група: Млади, спортисти;

Рок: 2018 – 2021 година

ЗЕЛЕНИ МААЛСКИ КАТЧИЊА (СКВЕРОВИ)

На повеќе локации низ општина Карпош (Карпош 2, Тафталиџе 1, Владо Та-
севски, Влае 1, на аголот меѓу Трнодол и Жданец, Козле) предвидуваме из-
градба на зелени маалски катчиња (скверови), на кои ќе биде поставена ур-
бана опрема и соодветно зеленило кое ќе може да опстои во текот на сите 
годишни времиња. Овие зелени маалски катчиња (скверови) ќе овозможат 
дополнителен простор за социјализација на граѓаните.

Секојдневно сме сведоци на делови во општината кои се неискористени, 
тонат во отпад и шут. Граѓаните да бидат спокојни, на овие простори нема да 
„никнат“ нови згради, туку зелени маалски катчиња (популарно наречени 
„скверови“), чија намена единствено ќе биде разубавување на просторот и 
планско поставување ново зеленило и урбана екоопрема.

Целна група: Сите граѓани на Карпош;

Рок: 2018 година
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МЕСНИ ПРОЕКТИ
КАРПОШ 2

1. Зголемување на хигиената во 
населбата и отстранување на 
контејнерите од улиците;

2. Просторот пред Електро-
техничкиот факултет да 
се користи и за културно-
забавни настани;

3. Осветлување на двете детски 
игралишта во Карпош 2;

4. Обновување на просториите 
за Клубот на пензионери;

5. Ограничување на брзината на 
движење на автомобилите по 
сервисните улици – зона 30;

6. Обнова на урбаната опрема 
и партерно уредување кај 
Драмски театар;

7. Уредување на паркчињата кај 
Драмски театар (кај Тинекс-
маркетот), со дополнително 
зеленило;

8. Ново зелено маалско катче 
(„сквер“) во Карпош 2;

9. Подигнување на нивото на 
хигиената и поставување 
корпи за селектирање на 
отпадот;

КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ –

 ПИТУ (КЈП)
1. Реконструкција на детското 

игралиште пред зградите 
бр. 47 и 49, на улица „Јуриј 
Гагарин“ и поставување 
фонтана;

2. Решавање на проблемот 
со паркингот на ул. „Миле 
Поп Јорданов” (околу 
Амбасадата на Австрија) како 
и паркинзите пред зградите 
бр. 21 и 22, на ул. „Јуриј 
Гагарин”, кај Министерството 
за економија

3. Реконструкција на 

игралиштето кај зградите број: 
9, 10, 11, 12, 13, 14, на ул. „Миле 
Поп Јорданов”

4. Хортикултурно и партерно 
уредување кај споменикот на 
Кузман Јосифовски – Питу, 
поставување нови клупи и 
зеленило;

5. Реновирање на градинката 
„Пролет“

6. Простории за пензионери во 
оваа населба;

7. Промена на канализацијата 
на ул. „Милан Марковиќ”

8. Проширување на ул. 
„Ловченска”

9. Нови фасади на зградите 47 и 
49, на ул. „Јуриј Гагарин”



МЕСНИ ПРОЕКТИ ТАФТАЛИЏЕ
1. Функционално улично 

осветлување во сите делови 
на населбата, со енергетско 
ефикасни светилки;

2. Обновување на фасадите на 
руските згради и на зградите 
покрај бул. „Партизански 
одреди”

3. Изградба на летовишта во 
околните паркови, со цел 
да се овозможи место за 
дружење меѓу соседите;

4. Реконструкција на тротоарите 
кај средното училиште 
„Георги Димитров”

5. Локалниот полицаец – 
позорникар да го обезбедува 
јавниот ред и мир во 
населбата, спречување 
моторите да развиваат 
голема брзина на бул. 
„Партизански одреди”

6. Искористување на плацот на 
руинираната самопослуга на 
ул. „Његошева” за создавање 

пензионерски клуб или клуб 
за млади;

7. Обновување на спортските 
терени во ООУ „Братство” и 
поставување фонтана;

8. Уредување и реконструкција 
на просторот кај пазарчето 
во Тафталиџе и Кам-маркет, 
нова урбана опрема и 
хортикултурно уредување;

9. Зголемена хигиена на 
просторот околу пазарот и 
корпи за селекција на отпад;

10. Реконструкција на тротоарите 
на ул. „Осло”

ВЛАЕ
1. Реконструкција на градинката 

во Влае 1;

2. Реконструкција на тротоарите 
на двете најпрометни улици 
„Иван Цанкар” и „Франц 
Прешерн”

3. Реконструкција на платото 
на Порта Влае, поставување 

целосно нова опрема и 
раззеленување на просторот;

4. Обновување на детскиот парк 
„Делфина” со нови и безбедни 
содржини за деца;

5. Дел од општинските 
простории во „Влајко” 
ќе бидат наменети за 
пензионерските клубови 
како и за невладините 
организации на територијата 
на Карпош.

6. Асфалтирање и 
реконструкција на преминот 
меѓу ул. „Ботун” и ул. „Војвода 
Васил Чакаларов“;

7. Комплетна реконструкција на 
игралиштето во Влае 1;

8. Решавање на проблемот со 
семафорот кај мостот „Влајко” 
со цел поголема безбедност 
на граѓаните;

9. Обезбедување средства за 
хигиена по училиштата, а не 
родителите самостојно да 
финансираат;
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10. Промена на покривите во 
таканаречените „мавровски 
згради” (MO 2645)

НЕРЕЗИ
1. Решавање на проблемот со 

водата, со слабиот притисок 
во попладневните часови;

2. Целосна обнова на 
водоводната мрежа на 
улицата кај последна „57“ 
(автобуска постојка);

3. Поставување партерно и 
хортикултурно уредување низ 
населбата, нови клупи, патеки 
со соодветно зеленило;

4. Изградба на отворена 
фитнес-зона за спорт и 
рекреација;

5. Поставување фонтана во 
близина на игралиштето;

6. Обновување на застарената 
електрична инфраструктура 
(подземни кабли како замена 
за бандерите);

7. Поголема хигиена во 
постојните паркови и 
изградба на нови зелени 
површини;

8. Економска ревитализација 
на целиот крај (Средно, 
Горно и Долно Нерези), преку 
организирање настани од 
различни области;

9. Изградба на детско 
игралиште;

10. Решавање на имотно-
правните проблеми со 
општината;

КАРПОШ 3
1. Ново партерно и 

хортикултурно уредување во 
ТЦ „Лептокарија”;

2. Проширување на ул. „Никола 
Русински” (пред гимназијата 
„Никола Карев“) поради 
безбедност на учениците и 
пешаците;

3. Ревизија на ДУП за Карпош 3;

4. Реконструкција и изградба 
на нови игралишта, во првиот 
блок (од Воена болница до ОУ 
„Лазо Трповски“)

5. Подигање на нивото 
на хигиената и тековно 
одржување на зеленилото;

6. Етапна обнова на 
канализационата мрежа (во 
прв и втор блок);

7. Решавање на проблемот 
со паркингот за лицата кои 
живеат во зградите над ТЦ 
„Лептокарија“;

8. Изградба на детско 
игралиште до кинотеката 
„Другарче“ (заден дел на ТЦ 
„Лептокарија“);

9. Реконструкција на тротоарот 
околу градинката „Орце 
Николов”;

10. Целосна обнова на патеките 
од бул. „Илинденска“ кон 
зградите и помеѓу станбените 
згради (руски згради) и една 
патека кај кулата на бул. 



„Партизански одреди” 72/А

ВЛАДО ТАСЕВСКИ – 

МЛЕЧЕН
1. Ревизија на ДУП и споредба 

на условите за градба и 
планираните паркинг-места, 
во согласност со законот за 
градба;

2. Изградба на игралиште за 
мал фудбал и кошарка на 
дел од паркот кој се наоѓа 
помеѓу ул. „Иво Лола Рибар“ 
и „Јуриј Гагарин“, веднаш до 
семафорите на булеварот 
„8 Септември“ (спроти Веро 
2) и негово опремување со 
осветлување за рекреација во 
ноќните часови. Во склоп на 
спортскиот објект, изградба 
на скејт-парк.

3. Замена на уличните светилки 
со лед-светилки, со што би се 
намалила потрошувачката на 
електрична енергија и до 70% 

од сегашната, со употреба на 
живините светилки.

4. Светлосно и сигнално 
обележување на пешачките 
премини во УЗ „Владо 
Тасевски“;

5. Лимитирање на брзината 
на движење на возилата во 
сервисните улички на 30 км. 
на час;

6. Изградба на зелено маалско 
катче (сквер);

7. Улицата „Алжирска” да биде 
еднонасочна.

8. Поставување фонтана 
на платото пред Млечен 
ресторан (кај „Кафе Ли“);

9. Реконструкција на улица 
„Римска”;

10. Во ОУ „Војдан Чернодрински” 
ќе се направи спортско-
рекреативен центар, со нови 
спортски реквизити и зелени 
површини.

КАРПОШ 4
1. Ревизија на ДУП за Карпош 4;

2. Нов парк меѓу улицата „Вич” и 
бул. „Илинденска”;

3. Реконструкција на детското 
игралиште меѓу ул. „Трифун 
Бужев” и „Желево”

4. Поставување корпи за 
селектирање отпад;

5. Обнова на постојното 
осветлување со штедливи, 
енергетско-ефикасни 
светилки;

6. Нова урбана екоопрема 
и значителна грижа за 
зеленилото во оваа населба;

7. Зголемување на безбедноста 
во населбата со активирање 
на локалниот полицаец;

8. Реконструкција на детското 
игралиште меѓу кулите кои 
гледаат на бул. „Партизански 
одреди”.

9. Обнова на постојните 
фонтани за вода;
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10. Решавање на проблемот со 
паркинг-просторот околу 
„Сити мол“;

ПЕЦЕ БОЖИНОВСКИ 

КОЧО (ПБК)
1. Чистење на одводните канали 

во Жданец и Трнодол;

2. Уредување на зеленилото 
меѓу Жданец и Трнодол 
(зелено маалско катче – 
„сквер“);

3. Обнова на игралиштето во 
Козле;

4. Субвенционирање на 
промената на азбестните 
покриви во домаќинствата;

5. Поголема механизација во 
зимскиот период за чистење 
на снегот на пристапните 
улици во Жданец и Трнодол;

6. Проширување на ул. 
„Нерешка”, на влезот на 
Жданец;

7. Изградба на 

канализациона мрежа за 
новолегализираните објекти;

8. Обновување на старата и 
дотраена урбана опрема;

9. Планско раззеленување на 
оваа населба и одржување на 
зеленилото во сите периоди 
од годината;

10. Реконструкција на тротоарите 
кои се небезбедни за 
пешаците.

ЗЛОКУЌАНИ
1. Донесување ДУП за горниот 

дел од Злокуќани;

2. Реконструкција на ул. „Скупи” 
бр. 6;

3. Завршување со обнова на 
улицатa „Скупи” 3/А и 1/А;

4. Подобрување на уличното 
осветлување на ул. „Скупи” 
бр.20;

5. Реконструкција на постојното 
игралиште и нов терен за 
кошарка;

6. Поставување атмосферска 
канализација;

7. Реконструкција на тротоарите 
и поставување нова урбана 
опрема;

8. Изградба на игралиште за 
мал фудбал;

9. Нови зелени површини кои 
тековно ќе се одржуваат;

10. Поставување нови корпи за 
отпадоци низ сервисните 
улици;

БАРДОВЦИ
1. Изградба на современ Зелен 

пазар;

2. Реконструкција на улица број 
2;

3. Изградба на детско 
игралиште, со соодветни 
реквизити и урбана опрема;

4. Редовно одржување на 
зеленилото и поставување 
нови зелени површини;

5. Мултифункционален 



спортско-рекреативен центар 
во ОУ „Аврам Писевски”;

6. Обнова на постојното 
осветлување;

7. Изградба на градинката до ОУ 
„Аврам Писевски”

8. Реконструкција на 
тротоарите;

9. Обновување на сообраќајната 
сигнализација;

10. Поставување дополнителни 
корпи за отпад и контејнери;

КАРПОШ 1
1. Комплетна реконструкција на 

канализацијата на ул. „Орце 
Николов“; проблем создаден 
од новите згради, почнувајќи 
од оние кај МИДА до зградите 
на ул. „Никола Тесла“;

2. Реконструкција на покривот 
на градинката „Распеана 
младост“, зад училиштето 
„Карпош“;

3. Реконструкција на крајот на 

ул. „Гиго Михајловски“;

4. Изградба на летна куќичка кај 
СП-Маркет;

5. Обновување на паркот и 
на летната куќичка зад ул. 
„Никола Тесла“ бр 18

6. Корпи и клупи на улиците 
„Орце Николов“ и „Мирка 
Гинова“

7. Обнова на дел од 
осветлувањето во населбата;

8. Поставување нови корпи за 
отпадоци за селектирање 
отпад;

9. Обнова на уништените 
тротоари;

10. Раззеленување на просторот 
околу зградите;
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